
 سخنرانی رهبر 
انقلاب در سالروز 
قیام ۱۹ دی
رهبر انقلاب اسلامی 
امروز یکشنبه و در 
سالروز قیام ۱۹ دی 
مردم قم در سال ۱۳۵۶ 
علیه رژیم ستمشاهی، 
به صورت تلویزیونی با 
مردم قم سخن خواهند 
گفت. این سخنرانی 
ساعت ۱۰ به صورت 
زنده از سایت و صفحات

 KHAMENEI.IR 
در شبکه های اجتماعی 
و همچنین از شبکه های 
تلویزیونی پخش 
خواهد شد. دیدار 
رهبر انقلاب با مردم 
قم، هر ساله برگزار 
می شد که امسال به علت 
رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی، از طریق 
ارتباط تصویری با 
جمعیت حاضر در 
مصلای شهر قم برگزار 
خواهد شد.

یادداشت آرش خلیل خانه    هــادی 
ــظــیــف ســخــنــگــوی  طـــحـــان ن
شــورای نگهبان قانون اساسی 
با رد برخی اخبار غیررسمی و 
گمانه زنی های رسانه ای در مورد 
کناره گیری آیــت الله جنتی از 
دبیری این نهاد این اخبار را شایعات غلط نامید. به 
گزارش خبرنگار قدس، وی در نشست خبری دیروز 
خود در واکنش به این شایعات که در پی استعفای 
ــورای هماهنگی  آیـــت الله جنتی از ریــاســت شــ
تبلیغات در فضای رسانه ای و مجازی شکل گرفته 
و حتی از آیت الله اعرافی به عنوان جایگزین وی نیز 
نام برده شده بود، گفت: تغییری در ترکیب شورای 

نگهبان مطرح نیست.

تعیین تکلیف طرح رتبه بندی معلمان ◾
ــاره آخرین  عضو حقوقدان شـــورای نگهبان دربـ
وضعیت بررسی طرح رتبه بندی معلمان و برخی 
گمانه ها در مــورد ایــراد شــورا به بار مالی آن هــم با 
یــادآوری اینکه رتبه بندی معلمان در قالب لایحه 
ارائــه شــده و بخشی از بــار مالی آن توسط دولت 
پیش بینی شده است، گفت: البته در مورد آنچه در 
مجلس به این طرح اضافه  شده ابهاماتی داریم که 
هر زمان پاسخ داده شود، می توانیم نظرمان را اعلام 
کنیم و با توجه به محدودیت زمانی پاسخ شورا، 

چند روز بیشتر زمان نخواهد برد.
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری دربــاره 
آنچه افزایش چند برابری بودجه شورای نگهبان در 
سال های اخیر عنوان شده و موج سازی در مورد آن، 
با تأکید بر اینکه بودجه این نهاد کاملاً شفاف و همه 
مصارف آن تحت نظارت دبیر و فقهای عضو آن 
است که حساسیت ویژه ای نسبت به مسائل مالی 
دارند و در گزارش دستگاه های نظارتی ازجمله دیوان 
محاسبات هم تاکنون هیچ تخلفی اعلام نشده، 

اظهار کرد: شورای نگهبان هیچ بودجه تشریفاتی و 
غیرضروری ندارد و پرداختی های کارکنان آن هم از 
همه دستگاه ها پایین تر است، ضمن اینکه بودجه 
شورا در سال 1400 به دلیل آنکه انتخاباتی در این 
سال نداریم کمتر هم شده اما عــده ای انصاف را 
رعایت نمی کنند و بدون توجه به تورم و افزایش 
هزینه ها بودجه شورا را با 14 سال پیش مقایسه 

می کنند.

با اصلاح مقررات نظارت، انتقادها مرتفع می شود ◾
طحان نظیف در واکنش به پرسش دیگری در مورد 

انتقادها به آنچه برخی عملکرد موازی هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص با شورای نگهبان عنوان 
می کنند با اشـــاره به اینکه هیئت عالی نظارت 
مجمع یک ساختار قانونی است که عملکرد آن 
مربوط به 20 سال پیش است، خاطرنشان کرد: در 
مورد نظارت بر اجرای سیاست های کلی نظام همان 
زمان از رهبر معظم انقلاب پرسش شد و ایشان با 
واگــذاری این نظارت به هیئت مذکور موافقت و 

موضوع را به مجمع تفویض کردند.
سخنگوی شورای نگهبان با یادآوری اینکه مقررات 
نظارت این هیئت در حال اصلاح است و اگر این 

اصلاح صورت بگیرد، شاید بخش قابل توجهی 
از انتقادات مرتفع شــود، گفت: اعضای هیئت 
عالی نظارت می توانند در کمیسیون های مجلس 
حضور پیدا کنند و نظراتشان را مطرح کنند؛ حالا 
ما نمی دانیم این دعوت صورت نمی گیرد یا اعضا 
حاضر نمی شوند ولی ما در صورت دریافت نامه و 
نظر این هیئت در مورد مصوبات براساس قانون 

موظف به اعلام آن به مجلس هستیم.

شورای نگهبان سفارش پذیر نیست ◾
طحان نظیف در واکنش به اظهارات دبیر کل حزب 
مؤتلفه که مدعی شده بود در انتخابات مجلس 
قرار بوده هر نامزدی که از سوی این حزب معرفی 
می شود، تأیید صلاحیت شود با تأکید بر اینکه 
در شورای نگهبان روی همه احزاب و جریان های 
شناسنامه دار کشور باز است اما این نهاد سفارش 
نمی پذیرد، گفت: شورای نگهبان نگاه سهمیه ای 
ــدارد، بلکه براساس قانون  به نامزدها و احــزاب ن
انتخابات نگاه شخص محور دارد و این صلاحیت 

شخص است که مورد بررسی قرار می گیرد.

حمایت شورا از اصلاح و تجمیع قانون انتخابات ◾
سخنگوی شـــورای نگهبان در پاسخ به پرسش 
دیگری در مــورد اقدامات این نهاد بــرای برگزاری 
جلسه با دولت و مجلس به منظور اصلاح قانون 
انتخابات نیز تصریح کرد: ما مدعی این موضوع 
هستیم و پــی در پــی اعـــلام کــردیــم علاقه داریــم 
انتخابات دو سال آینده مجلس و سایر انتخابات 
پیش رو با قوانین اصلاح شده صورت بگیرد. وی 
افــزود: تدوین یک لایحه جامع انتخاباتی اقدام 
خوبی است، به شرطی که تمام اقتضائات انتخابات 
مختلف در آن لحاظ شود. یکی از آسیب های نظام 
انتخاباتی کشور، تعدد قوانین انتخاباتی و عدم 

سنخیت و تناسب این قوانین با یکدیگر است.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به قدس خبر داد

طرح رتبه بندی معلمان 
در گام آخر

خبرخبر
روزروز

ایران آبی، اروپا قرمز؛ سکوت کرَکننده اپوزیسیون ◾
خبرگزاری فارس در گزارشی به مقایسه وضعیت کرونایی 
ایــران و اروپــا پرداخت و نوشت: پس از 22 ماه بحران، تمام 
نقاط ایــران در شرایط آبی به سر می برد. در حالی که اروپا 
همچنان در وضعیت قرمز گرفتار  است . اما رسانه های معاند 
با سکوتی کرکننده به دنبال صعود نمودار کرونا در ایران 
هستند تا باردیگر اقدام به شایعه پراکنی و دروغ پردازی کنند؛ 
زیرا از تعطیل شدن مناسبات اجتماعی در اروپا بهت زده اند.

 آمادگی ایران برای سوآپ روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز ◾
وزیر نفت در دیدار با یک هیئت ترکمنستانی با بیان اینکه 
زیرساخت واردات و سوآپ گاز وجود دارد، گفت: برای انتقال 
40 میلیون مترمکعب گاز در روز یا 10 تا 1۵ میلیارد مترمکعب 
در سال آمادگی داریم. به گزارش قدس ، جواد  اوجی افزود: 
همکاران ما درایستگاه سرخس ترکمنستان بر اجرای دقیق 
سوآپ با شروع 4 تا ۵ میلیون مترمکعب در روز یا به عبارتی 

1.۵ تا 2 میلیارد متر مکعب در سال نظارت دارند.

مقام سعودی پشت در بسته  اتاق مذاکرات وین! ◾
عبدالله خالد نماینده عربستان در سازمان های بین المللی 
ویــن در روزهـــای گذشته با نمایندگان آمریکا، روسیه و 
اتحادیه اروپا دیدار کرده است. تور دیدار مقام سعودی با 
اعضای برجام پشت در اتاق مذاکرات برجام در حالی است 
که ایران هرگونه مشارکت ریاض در این گفت و گوها را رد 
کرده است. با این حال به نظر می رسد سعودی به دنبال 

اثرگذاری بر گفت وگوها از بیرون است. 

آغاز رزمایش محمد رسول الله)ص( در منطقه جنوب شرق ◾
جانشین فرمانده قــرارگــاه قــدس سپاه از آغــاز رزمایش 
محمد رسول الله )ص( از 1۸ دی ماه در جنوب شرق کشور 
خبر داد. به گزارش مهر، سردار شفایی در این باره افزود: 
آمادگی رزمی، به روزرسانی تاکتیکی یگان های  منطقه تحت 
مأموریت و هماهنگی های رده های مأموریتی از اهداف این 
رزمایش است. پیام رزمایش ما نیز این است که مدافعان 

امنیت با مشت آهنین آمادگی پاسخ  دارند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه فروش نفت و میعانات گازی 
ایران افزایش خوبی داشته است و پول آن هم وصول می شود، گفت: برنامه 
داریــم ظرفیت تولید نفت را تا پایان سال 1400 به  رقم پیش از تحریم ها 
بازگردانیم. محسن خجسته مهر تصریح کرد: متأسفانه ما بخشی از ظرفیت 
تولید نفت خود را در سال های گذشته از دست داده ایــم. در این مدت با 
تلاش هایی که صورت گرفته ، تقریباً ظرفیت تولید به رقم پیش از تحریم ها 

نزدیک شده است و تا پایان اسفندماه این هدف محقق خواهد شد.
خجسته مهر افزود: در این دولت هم صادرات نفت خام و هم صادرات 
میعانات گــازی افزایش خوبی پیدا کــرده اســت. گزارش های ماهیانه از 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران به مقامات ارشد کشور ارسال می شود 
و آن ها در جریان جزئیات قرار دارند. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
ادامــه داد: درآمدهای نفتی ایــران که بعضاً در بانک های خارجی بلوکه 
شده مربوط به فروش نفت ایران پیش از این دولت است. حتی انباشت 
میعانات گازی ایران به دو دلیل افزایش صادرات و افزایش مصرف در داخل 
کشور، کاهش پیدا کرده است. وی در انتها درباره تعاملات نفتی ایران و 
آمریکای لاتین هم گفت: هر کشوری که تمایل به خرید نفت و میعانات 
گــازی از ایــران داشته باشد، ما حاضر به همکاری هستیم. راهکارهای 

متنوعی برای  فروش نفت روی میز داریم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

بازگشت ظرفیت تولید نفت 
به پیش از تحریم تا پایان 1400

خبر

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9360000158    با وجود تولید واکسن های ایرانی 
مانند برکت، پاستوکووک، اسپایکوژن و نورا، 

همچنان تنها واکسنی که در مشهد پیدا می شود 
سینوفارم هست! شاید یکی نخواهد واکسن 

خارجی بزند چه کار باید بکند؟ کمبود واکسن 

ایرانی پس از چند ماه همچنان در مشهد وجود 
دارد. به عنوان یک رسانه لطفاً  پیگیری کنید.

9360000158  چرا جمعه بازار مهرآباد پس از دوهفته 
دوباره بسته شد؟ شهرداری مشهد، جمعه بازارهای 

محلی همیشگی راه اندازی کند. در منطقه۶حد فاصل 

شهرک باهنر و شهرک رضوی زمین های بسیاری 
برای این بازارهست که با تعامل با آستان قدس 

می شود مکانی برای این بازار هفتگی باشد. 
9150000110  چه کسی به »ون«های خط 2۱)میدان 

شهدا - گردشگری( که مثل سلول انفرادی است 

و حتی یک پنجره کوچک ندارند مجوز ورود به 
ناوگان اتوبوسرانی مشهد مقدس را داده است؟

9150000712 لطفاً به وضع نانوایی های قاسم آباد 
رسیدگی کنید. پس از افزایش قیمت هر روز شاهد 

کم شدن حجم نان هستیم. 

به دنبال فهم جامع و مشترک 
از مفهوم »زیارت« 

مهدی پناهی     پس از دو سال  وقفه، 
نخستین جلسه شورای ملی زیارت با 
حضور رئیس جمهور در مشهد برگزار 
شــد. نکته کلیدی ایــن جلسه اذعـــان بــه بازنگری 
ــارت تــوســط حجت الاســلام  ــ ســاخــتــار کــارگــروه زی
والمسلمین رئیسی است. بدون شک این بازنگری 
ابعاد مختلفی خواهد داشــت، امــا نکته ضــروری 
پیش ازاین بازنگری، بازخوانی اقدامات انجام شده 

درباره »مفهوم زیارت« است.
هیچ کس نمی تواند منکر این باشد که علت ایجاد 
شهرهایی مثل مشهد قطع به یقین وجود حضرت رضا 
)ع( است، اما برخی باور ندارند علت بقای شهرهایی 
مثل مشهد هم وجــود حضرت رضــا )ع( و مضجع 
شریف ایشان اســت. به تعبیر دیگر کماکان تصور 
می کنند مشهد همچون سایر شهرهای غیر زیارتی، 
می تواند قطب صنعت، گردشگری یا کشاورزی باشد 
و امــورات روزانــه شهروندان هم این گونه تأمین شود؛ 
اما محدودیت های کرونا و کاهش چشم گیر زائــران 
به خوبی نشان داد حتی اقتصاد رستوران دار ییلاقات 
شهر مشهد هم به طور غیرمستقیم وابسته به همین 
»مفهوم زیارت« است. البته که قصد نگارنده تقلیل 
»مفهوم زیارت« نیست؛ چراکه ابعاد معنوی بسیار 
بالایی دارد، اما مسئله فراموش شده وابستگی حتی 
معیشت شهروندان به امر زیارت است. حتی کارمند 
بروکرات که در فلان منطقه بالانشین شهر مشهد 
زندگی می کند، متأثر از رکود اقتصاد زیــارت خواهد 
شد. بدون شک این موضوع خود یک بحث مفصل 
جداگانه می طلبد، اما اگر بپذیریم زیارت علت تداوم 
حیات شهری در شهر مشهد و بسیاری از شهرهای 
زیارتی اســت، باید از سیاست گذاران ملی و محلی 
پرسید جایگاه »زیـــارت« در برنامه ریزی های ملی و 
محلی کجاست؟ همین پرسش ما را وارد بازخوانی 
تاریخچه اقدامات انجام شده زیارت می کند تا نسبت 

به یک آسیب بزرگ هشدار بدهیم.
امروز اگر می گوییم زیارت شاکله اصلی حیات شهر 
مشهد است، باید پاسخ بدهیم شهرسازی ما چه 
نسبتی با زیارت دارد؟ »مفهوم زیارت« چه پاسخی 
به مسائل خیابان کشی، معماری ساختمان ها، 
مــدل حمل ونقل و ترافیک، مــدل سکونت، مدل 
کــســب وکــارهــای شــهــری، مــدل تعاملات انسانی 
شهروندان دارد؟ معماری که برای ساختمان های 
امروزی ما ابعاد پنجره اتاقمان را مشخص می کند، 

چه استفاده ای از مفهوم زیارت می کند؟
معماران و شهرسازان مختلفی در طول تاریخ، شهر 
ــا)ع( توسعه  ــام رضـ مشهد را بــا محوریت حــرم ام
داده انــد، از شیخ بهایی در دوره صفویه تا حسین 
نصر در دوره پهلوی تا بعد از انقلاب اسلامی، اما آیا 
همه این ها یک برداشت از مفهوم زیارت داشته اند؟
نوسازی و بازسازی بافت اطراف حرم مطهر رضوی که 
از ابتدای انقلاب اسلامی و با محوریت »طرح طاش« 
آغاز شد و امروز با »طرح حریم رضوی« ادامه دارد، 
همواره مورد انتقاد چهره های ملی و محلی بوده است 
که آنچه در عمل رخ داد، نسبتی با زیــارت نــدارد؛ 
امــا همین »طــرح طــاش« هم ادعــا داشــت مسئله 
اصلی اش زائر و زیارت است، پس چرا امروز کامل 

کنار گذاشته شده است؟
پاسخ در »نبود مفهوم مشترک و جامع از زیارت« 
بین مسئولان و تصمیم گیران مختلف است. در شهر 
مشهد )به طریق اولی سایر شهرهای زیارتی( تاکنون 
نهادهای متعددی به طور مـــوازی و حتی تکراری 
سندهای مختلف توسعه ای نوشته اند و تلاش کردند 

»زیارت« مسئله اصلی این شهر باشد!
اگر کسی با سطوح مختلف برنامه ریزی شهری آشنا 
باشد، با طرح های جامع و تفصیلی آشناست، حتی 
اگــر از ایــن دو طــرح بگذریم که توسط شــهــرداری و 
وزارت راه و شهرسازی پیگیری می شود، در سال های 
مختلف شاهد بودیم سند چشم انداز مشهد در افق 

1404 هم تدوین شده است!
حتی اگر این ها را هم کنار بگذاریم، طرح مطالعه کمی 
و کیفی زیارت با میلیاردها تومان هزینه از سال ۸۸ 
آغاز شد و سرانجام آن هم نامشخص است. به تازگی 
هم طرح حریم رضوی با ایده »ژنوم شهر« و »حرم 
شهر« ملاک عمل مدیریت شهری در منطقه بافت 

اطراف حرم مطهر رضوی قرارگرفته است.
ــؤال اســاســی ایـــن اســـت کــه همه ایـــن اســنــاد و  سـ
مطالعات چرا نتوانسته یک مفهوم مشترک مورد 
وفاق همه بازیگران ایجاد کند؟ حال که قرار است 
بازنگری اساسی در کارگروه ملی زیارت انجام شود، 
ضروری است یک بار و برای یک بازه بلندمدت، مسیر 
تولید اندیشه و سندنویسی درباره زیارت را مشخص 
کنیم، نه اینکه با تغییرات مدیریتی مدام از نقطه 
صفر شروع کنیم. تحولات شهری بدون شک منتظر 

سیاست گذاران نخواهد بود ...

خبـر
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دولتدولتدیپلماسیدیپلماسی سیاست خارجیسیاست خارجی

سفر وزیر خارجه طالبان
 به تهران

هیئتی از طالبان به سرپرستی »امیرخان متقی«،  وزیر خارجه 
دولت موقت طالبان به منظور گفت وگو با مقامات ایــران، روز 
گذشته وارد تهران شد. قرار است این هیئت با مقام های ایرانی 
درباره همکاری ها میان دو کشور و مسائل اقتصادی گفت وگو 
کند. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان در توییتی 
نوشت: متقی در این سفر در باره مسائل سیاسی، اقتصادی، 
ترانزیتی و مهاجران افغان در ایران بحث و تبادل نظر خواهد 
کرد. متقی پیش از این نیز در حاشیه سفر خود به اسلام آباد با 

»حسین امیرعبداللهیان«، وزیر خارجه ایران دیدار کرده بود.

رئیسی: هیچ کمبودی در تأمین 
واکسن کرونا نداریم

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تزریق دزُ سوم واکسن کرونا 
گفت: هیچ کمبودی در زمینه تأمین واکسن  وجود ندارد. به 
گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 
روز گذشته در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از 
تلاش های دست اندرکاران بخش بهداشت و سلامت گفت: 
براساس گزارش های ارائه شده در کشور هیچ کمبودی در زمینه 
واکسن، چه داخلی و چه وارداتی وجود ندارد و از همه دعوت 
می کنم نسبت به تزریق دز سوم واکسن اقدام کنند تا به شکل 

مؤثرتری از سلامت جامعه صیانت کنیم.

واکنش تهران به مطلب 
جنگ طلبانه روزنامه آمریکایی

دفتر نمایندگی دائم کشورمان در سازمان ملل در واکنش به مطلب 
جنگ طلبانه منتشرشده در روزنامه وال استریت ژورنال اعلام کرد 
تشویق و توصیه  مقامات آمریکا به انتخاب گزینه نظامی - به ویژه 
زمانی که یک فرایند دیپلماتیک جدی در جریان است - خصمانه 
و مغایر اصول حقوق بین الملل است. در این توییت آمده است: 
کسانی که چنین برنامه های بی ملاحظه ای را طراحی می کنند، 
مسئول عواقب آن خواهند بود. گفتنی است در مطلبی که در این 
روزنامه انتشار یافته عنوان شده در صورت شکست مذاکرات  

برجام جو بایدن برای یک حمله نظامی  آماده شود.
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آگهی مناقصه عمومی پیمانکار تکمیل شبکه 
توزیع آب و تجهیز ساختمان تاسیسات 

روابط عمومی مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی 

موسسه دامپروری صنعتی قدس 
رضوی در نظر دارد

پیمان�کار تکمیل ش�بکه توزیع آب و تجهیز س�اختمان تاسیس�ات مجتمع دامپروری کنه بیس�ت خود را از طریق برگ�زاری مناقصه عمومی 
انتخ�اب نماید. لذا از پیمانکاران واجد ش�رایط دعوت ب�ه عمل میآید جهت دریافت فرمهای اعلام قیمت ش�رکت در مناقصه به تارنمای 
www.epf.ir قس�مت معاملات )مناقصه و مزایده( مراجعه و فایلهای مربوط را دریافت و پاکات تکمیل ش�ده را از طریق پست سفارشی به 

صندوق پستی 9183794455 و یا به صورت حضوری به آدرس: مشهد- خیابان دانشگاه 31 )کفائی( پلاک 4 حداکثر تا تاریخ 1400/11/02 
تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.

مدارک مورد نیاز شرکت در مناقصه: 
1-پاک�ت الف(  ارائه ضمانتنامه بانکی، چک بین بانکی به نام موسس�ه دامپروی صنعتی ق�دس رضوی و یا واریز مبلغ 450 میلیون ریال به 
عنوان تضمین مناقصه به شماره حساب 3422222311 بانک ملت شعبه آستان قدس به نام مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی. )جهت 

دریافت شناسه پرداخت با داخلی 239 تماس حاصل فرمائید(
تبصره: ارائه هرگونه تضمین به غیر از موارد فوق غیرقابل قبول می باشد.

2-پاکت ب( تصویر کارت ملی اشخاص حقیقی  و تصویر اظهارنامه ثبت شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و مجوز بهره برداری شرکت.
3-پاکت ج( اصل فرمهای تکمیل شده اعلام قیمت.

•  این مؤسسه در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
•  هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

 جهت اطلاعات بیشتر با شماره  12-38492710-051داخلی 224 تماس حاصل فرمائید.


